平成27年３月30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代表者名 代表取締役社長 久保  征一郎

（コード番号：2440 東証第一部）

問合せ先 執行役員総合政策室長 山 田  晃 久

（TEL：03-3500-9700）

組織改定及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成27年３月30日開催の取締役会において、下記のとおり組織改定及び人事異動を実施す

ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改定（平成27年４月１日付）

①開発業務の効率化、高度化を図るため、企画開発本部内の開発部署を集約し、同本部内に開発部

門を設置する。

②Ｅコマース事業の営業力および企画力の強化を目的として、営業本部 ＥＣ事業推進部門を廃止し、

その業務を営業本部 加盟店営業部門、企画開発本部 企画第１部門、同本部 コミュニケーション

部門に移管する。

２． 人事異動

取締役の担当職務の変更（平成27年４月１日付）

氏 名 変更後 現行

藤田 明久

代表取締役 副社長執行役員

営業本部 副本部長

兼 オリンピック・パラリンピック担当

代表取締役 副社長執行役員

企画開発本部 副本部長

兼 ブランド戦略室長

兼 オリンピック・パラリンピック担当

渡辺 昌宏

取締役 常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 営業本部 加盟店営業部門長

兼 営業本部 食材プロモーション部門長

兼 企画開発本部長付

取締役 常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 営業本部 加盟店営業部門長

兼 営業本部 食材プロモーション部門長

兼 企画開発本部長付

兼 ブランド戦略室長付

木田 真由美

取締役 執行役員

女性活躍推進担当

取締役 執行役員

営業本部 加盟店営業部門

（ウエディング担当）

兼 女性活躍推進担当

執行役員の選任及び担当職務（平成27年４月１日付）

執行役員の担当職務の変更（平成27年４月１日付）

以 上

氏 名 変更後 現行

杉山 尚美

執行役員

営業本部 加盟店営業部門 ブロック長

兼 企画開発本部 海外拠点事業推進室長

営業本部 加盟店営業部門 副部門長

兼 ブランド戦略室長付

越川 直紀

執行役員

企画開発本部 開発部門長

企画開発本部 企画第１部門 統括次長

兼 企画開発本部 開発統括室長

氏 名 変更後 現行

臼井 めぐみ

執行役員

 営業本部 加盟店営業部門 ブロック長

執行役員

 営業本部 加盟店営業部門

部門長代行副部門長

谷尻 悟志

執行役員

営業本部 加盟店営業部門 ブロック長

兼 営業本部 食材プロモーション部門

  副部門長 兼 第１営業グループ統括部長

執行役員

営業本部 加盟店営業部門 副部門長

兼 営業本部 食材プロモーション部門

  副部門長 兼 第１営業グループ統括部長

本橋 勉

執行役員

 企画開発本部 企画第１部門長

 兼 企画開発本部 Let’s事業推進部門

  副部門長

執行役員

 企画開発本部 企画第１部門長

 兼 企画開発本部 Let’s事業推進部門

  副部門長

 兼 営業本部 EC事業推進部門 副部門長

竹島 美保

執行役員

 営業本部 加盟店営業部門 ブロック長

執行役員

 営業本部 加盟店営業部門 副部門長

 兼 営業本部 EC事業推進部門長

中森 慶

執行役員

 企画開発本部 企画第２部門長

 兼 企画開発本部 Let’s事業推進部門

  副部門長

執行役員

 企画開発本部 企画第２部門長

 兼 企画開発本部 Let’s事業推進部門

  副部門長

 兼 企画開発本部 情報開発室長

 兼 営業本部 EC事業推進部門 副部門長

＜参 考＞

平成27年４月１日付 組織図

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

監

査

役

会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
・
リ
ス
ク
管
理
委
員
会

常

務
会

社

長

営

業

本

部

加盟店営業部門

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

Let’s事業推進部門

食材プロモーション部門

開発部門

企画第２部門

コミュニケーション部門

ＵＩ室

企画第１部門
企
画
開
発
本
部

情報システム部門

人 事 部 門

管 理 部 門

総 務 部 門

法務知財ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

海外拠点事業推進室

管

理

本

部

ｾｷｭﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室

経営企画室

監 査 室

総合政策室